Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Serrana, 02 de abril de 2024.

OFÍCIO  CMS N9 083/2024

Ao
Exmo. Sr. Leonardo Caressato Capiteli

Prefeito Municipal de Serrana

Com nossos atenciosos cumprimentos, os membros da Comissão Permanente

de Legislação, Justiça e Redação, em atenção ao  PL  11/2024, vêm, por intermédio deste,

perante Vossa Excelência, solicitar as seguintes informações:

i) Como será feita a seleção pública das pessoas físicas e jurídicas

beneficiadas com os recursos financeiros provenientes do Fundo

Nacional de Cultura referente à Política Nacional Aldir  Blanc;

ii) Será utilizada alguma seleção pública já existente para esta

finalidade?;

iii) É realizada a mesma seleção pública para os beneficiários da Lei Paulo

Gustavo e da Lei Aldir  Blanc  ou são realizadas seleções públicas

diferentes?;

iv) Quais ações e atividades serão desenvolvidas pelos agentes culturais;
v) Há a prestação de contas por parte dos beneficiários dos recursos?.

Colocamo-nos à inteira disposição para eventuais esclarecimentos.

São os votos de elevada estima e consideração.

Atencio mente.

Presidente da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

MARIA A S VA
Relatora da Comissão Permanentf Legislação, Justiça e Redação

THIAGO  H i  RIQUE DE ASSIS
Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação

	Page 1